
Høringsuttalelse til (NOU 2023:18) Genteknologi i en bærekraftig fremtid. Høringsfrist: 22.02.2024. 
 
Vår region har klart å skape tydelig lokal identitet, fortrinn, omdømme, merkevare. Vi ser på oss som 
en foregangsregion for matsystemer med bærekraft og økolog, trygghet, tilhørighet og allianse 
mellom forbrukere og bønder.  
 

Arne Hjeltnes sa at ”Røros er lokalmathovedstaden” i Norge. På TV2, programmet «Fly med oss», 
2014. 
 
Arne Brimi sa under åpning av Rørosmartnan 2014 at: ”Oss som driv med mat i Norge i dag e lite 
misunnelege på Røros ... som har skaffet seg merkjevare Røros og Rørosmat … slik at du nesten 
ikkje finn en god restaurant uten at de har et Røros-produkt på menyen. Det må oss klappe for.” 

 
Både geografisk beskytta betegnelse på tjukkmjølk, skjørost - og Rørosmat - har avgrenset det 
geografiske området for lokal mat fra Røros-traktene slik:  
De 9 kommunene i Fjellregionen Røros – Nord Østerdalen:  
«Tydal, Holtålen, Røros, Os, Tolga, Tynset, Alvdal, Folldal, Rendalen, (og områdene Atndalen, Femund 
– Drevsjø, Gamle Singsås og Budal kommuner)». 
 
Det har tatt lang tid å bygge opp omdømme for vår Matregion 
-Kommunestyret vedtok Røros som GMO-fri sone allerede i 1997  
-Mat fra Fjellregionen, etablert 1999, som Norges første regionale matmerke.  
-Rørosmeieriet, etablert 2001.  
-Rørosmat, etablert 2003. Selskapet Rørosmat SA og merket «Røros – mat fra Røros-traktene» skal 
være Norges tydeligste merkevare innen lokalmat, og bidra til verdiskaping for våre medlemmer. 
-Tjukkmjølk er Norges første produkt med geografisk beskytta betegnelse. Deretter kom Skjørost. 
 
Vår matregion er en foregangsregion for lokal og økologisk mat. Derfor er det viktig for oss å beholde 
og videreutvikle den sterke identitet, omdømme, merkevare og fortrinn i vårt regionale matsystem. 
Vi ønsker å fortsette å drive uten genmodifiserte organismer. Derfor må lovverket sørge for at det er 
mulig også i framtida! 
 
Konkret betyr det at: 
 
 
1.Alle GMO-er må kunne spores dersom de settes ut i naturen.  
 
2.Det må finnes klare regler for sameksistens slik at verken konvensjonelle eller økologiske bønder 
blir skadelidende. Her må forurenser betaler prinsippet gjelde. 
 
3.Alle GMO-er må merkes slik at forbrukere kan gjøre informerte valg, og beholde retten til å velge 
GMO-fri mat.   
 
4.Genteknologiloven og ansvaret for levende GMO må fortsatt ligge hos miljømyndighetene. 
 
 
 
22.2.2024.  
Hilsen organisasjonene: neste side: 
  



Hilsen 32 organisasjoner i Nord Østerdalen, Røros +  
som støtter fellesuttalelsen om regulering av GMO: 
 

Vingelen Bygdekvinnelag v/ Liv Bjørnstad 
Tolga Bygdekvinnelag v/ Ragnhild Åshaug 
Tylldalen Bygdekvinnelag v/ Inger Marie Negård 
Hodalen Bygdekvinnelag v/ Tove Mette Tverråen 
Dalsbygda Bygdekvinnelag v/ Randi Brænd 
Rendalen Bygdekvinnelag v/ Gerd Janne Storli Simensen 
Alvdal Bygdekvinnelag v/ Marit Grøtting 
Eidskog Bygdekvinnelag v/ Marianne Rundgren 
Hof Østre Bygdekvinnelag v/ Anne Kveseth 
Hof Vestre Bygdekvinnelag v/Åse Lund Støen 
Grue Bygdekvinnelag v/ Pia Mo 
Våler Bygdekvinnelag v/ Liv Burud 
Brandval Bygdekvinnelag V/ Guri Gjølstad Røhnbæk 
Odal Bygdekvinnelag v/ Kari Skjænhaug 
Vingelen Sanitetsforening  v/ Cornelia C. Molenaar 
Økologisk Røros og Østerdalen  v/ Ellen Marie Hansen 
Tolga Bondelag  v/ Hans Ola Jordet 
Vingelen Bondelag v/ Øistein Aasen 
Alvdal Bondelag v/ Anne Thea Lohne Tronsmoen 
Dalsbygda Bondelag v/ Erna Nyaas 
Tolga og Tynset Bonde og Småbrukarlag v/ Jostein Utstumo 
Os Bonde og Småbrukarlag v/ Tore Grue 
Alvdal Bonde og Småbrukarlag v/ Sigmund Kveberg Paaske 
Folldal Bonde og Småbrukarlag v/ Ingar Elgvasslien 
Stor-Elvdal Bonde og Småbrukarlag v/ Rasmus W. Kristensen 
Hedmark Bonde og Småbrukarlag v/ Grim Jardar Aasgård 
Tynset Sau og Geit v/ Sigurd Stølan 
Tolga Sau og Geit v/ Trond Magne Aasheim 
Hedmark Bygdekvinnelag  v/ Oddrun Merete R Sagevik 
  
  
Tolga kommune formannskap v/ Bjørnar Tollan Jordet 
  
  
Fritt Norden Norge v/ Knut Vadla 
Vest-Telemark Bonde og Småbrukarlag v/ Gunnar Haugo 

 


